Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  311.342,90
(trezentos e onze mil, trezentos e quarenta e dois reais e
noventa centavos), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 640 VALOR R$ 311.342,90

UNIDADE EXECUTORA 02.33.01 SECRETARIA DAS ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

[...]

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no  valor  total  de  R$  311.342,90  (trezentos  e  onze  mil,
trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), nos
termos do § 2º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária, e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 311.342,90

[...]

Processo nº 0300011947/2025-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU/SP
CONTRATADA: empresa JOSÉ AMILTON FRANÇA JUNIOR

ME.
OB JETO:  CONTRATAÇÃO  ART ÍST ICA  PARA

PROGRAMAÇÃO  OFICIAL  DE  NATAL.
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Fundamento: art. 74, inciso II, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 04 de dezembro de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Concorrência Eletrônico n.º 014/2025
Processo Administrativo n° 0300005686/2025-PG-3